シニア大学 第 13期校友会 理事会議事録

(平成 27年度 第  10 回)

日 時 場 所

平成 28年 1月 6日 (水)13:00～ 14:30 のびのびプラザ3階 講座室

出 席 者

班長、副班長、クラブ部長

出席者 23名

配 布 資 料 及 び 添 付 書 類

な し

議 事 内 容

1会長挨拶

2 大山性mar載齢曲

(1)第4口 演芸発表会のぼじめ

来場者数  392名   (13年 度 264名 。14年度 355名 )他校から55名参加

協 賛 金  25社  26口   合計  130, 000円

出演組数  29組  (個人 11、 グループ 3、 団体 15)

今後の課題等 ○ 本年度は大きな トラブル も無 く無事終了した。

○ 演芸発表会の安定・継続のために会員 1人 100円 拠出

○ 大官協議会第 5回理事会 (平成 27年 12月 8日 開催)において、以下の

提案がなされた。                      l

提案内容・・・演芸発表会を安定的に継続 して実施 して行 くために

協賛金に頼 らない仕組みが必要であることから、改善案

として各期一人当た り100円 を演芸発表会の資金 と

して出 して頂けないか。

各期で協議 してもらい、平成 28年 2月 9日 の協議会

で検討結果を求めたい。

27年度 支出=総額  194, 74000(会 場使用料 89, 000

音響関係 37,000、 チラシ・プログラム 22,

000)

収入 =協賛金  130, 000、 出演料 61, 000、 補助金

20, 000)

改善案の場合

収入 =総額 170, 000(拠 出金 70,000、 出演料 60, 000

補助金 40, 000)

プログラムの作成費用を大幅節減可、出演料の若千値下縮小等々で実現

可能となる。

(2)違含会の文化無について 、

平成 28年 2月 21日 浦和文化センターで実施。

プログラムは 1月 6日 実施の13期校友会理事会時に配布済み

受付 。誘導 。場内整理の要員として 13期から 新島会長 。高瀬副会長の2名 が支援する。

(2)さいたマーチ について

3月 26・ 27日 実施で参加者は参加費 1,500円 を2月 3日 実施の校友会理事会時に集金

する。

(3)バス旅行欠席書への題金について

欠席者に対して2月 9日 実施の大宮協議会理事会時に返金する。但し当日のキャンセル者

に対しては、バーベキューの材料費は差し引かれる予定。

3 13臓 会由係

〔1)13"主催 ボ…リング大象について

12月 9日 (水)10:00～  ラウンドワン大宮で 19名参加し実施した。

次回からは、多数参加する様にされたい。

(2)撃日会について

実施 日及び場所 題 目 講 師 そ の 他

1月 20日 (水 )

10:00-12:OC

のびのびプラザ 3階

講座室

イスラム社会の

生活状況と風習

阿久津 千尋先生

(青年海外協力隊

としてチニジュア

に 2年間勤務)

参カロ予定人員数

40～ 45名 概 算)

4 クラフ・自由 Jについて

各班毎、参加者の

氏名を3月 2日 の

理事会時に報告。

集合場所 平成広場 (大官中央と

おりを直進しポリスボックスの

先 に平成公園の標示あり)

集合時間 09:50
ガイ ドさんが 10名 に 1名 つ

き、ガイ ド資料も準備 してくれ

る。

経  路

平成広場～二の鳥居～三の鳥居

～本殿参拝し11:50解 散予

定。徒歩の距離  l km

ガイ ド料金は会員 1名 につき 2

0円は校友会費から支弁

3月 30日 (水 )

09:50～ 11:50

氷川神社を訪ね

て

クラブ・同好会等 容内動活

グランドゴルフ体験会 1～ 3月 は休止

4月 以降、多くの方の参加をお願いします。

1月 11日 (月 )、 1月 22日 (金)の 12130～

東大宮駅前 3階 麻荘 「麻雀パンダ君」

最近、女性群の参加が少なくなつてきたので、若さを保つためにメンバー

以外の方でも積極的に参加 されたい。

麻 雀 同 好 会

ハイキングクラブ 1月 27日 (永) 「新春 浅草散歩」を実施。

参加希望者は、大官駅コンコース「まめの木」に09:10集 合

09:35発  アーバンパークラインで浅草ヘ

昼食は予約 していないので各人で実施 し午前中で解散予定。

じ後、好きな方は神谷バーで電気ブランをどうぞ 1

史跡めぐリクラブ 1月 27日 (水)平成 28年度活動計画の打合せを実施。

パ ソコンクラブ 1月 6日 、 1月 27日 原則第 2、 第4水曜日実施。

1月 13日 (水)新年会実施

2月 24日 「鎌倉梅散策」係田部は別途連絡します)

花 散 策 ク ラ ブ

部長になってくれる方が居ないため、 28年度休部になる可能性がある。カラオケクラブ

1月 20日 新午会実施。

3月 に実施予定、年 4回定例会を実施する。

ゴル フ ク ラ ブ

5 クラフ活動と校友会■係について各期の状況について

12月 実施された大官協議会理事会時に各期の出席者に現況を聴取した結果報告。

各期とも、「校友会に加入 している会員のみクラブ活動に参加するシステム」を取っており、

一部の期において準会員として年会費 200円 (連合会上納分)を徴収している期があった

が、各期代表者の意見としては、「校友会加入者のみがクラブ活動に参加出来る」様にした方

が良いとのことであつた。

※ 高瀬副会長より「13期校友会の方針を 2月 3日 実施の理事会時に 13期 としての結論を出

したいと思うので、各班の意見を纏めて頂きたい。」との提案があった。その後、出席者より

意見がだされた結果、基本的方針 として「校友会会員がクラブ活動に参加できる」とい うこ

とで次期事業計画 。会員等を取り纏めることとなった。

6 13期 校友金議会について

平成 27年度事業計画で懇親会を掲げており、総会開催時に懇親会を行 うこととした。

場所等は会長・副会長に一任。 2月 3日 の理事会で出席者等の集約をする。

その後、会場を50人程度で仮予約 したので次の通 りとおり開催することとしたい。

のびのびプラザでの総会を変更し、懇親会と同一会場とする。           .
実施 日 3月 16日 (水)11:30～ 総 会

総会終了後 懇親会に移行

1 場  所  「果 (ふ くろう)」 (総会の場所と同じ)

大宮区桜木町 1-10-15 シーノ大官ヤンタービル 2階

2 会  費 個人負担 3, 000～ 3, 500円 (参加者数と予算で検討 )

(7品 飲み放題)

※会場は12:30よ り12名の予約が既に入つている為、貸し切 りではありません。

7 演姜発表会に会員 1人当たり100円の樋出について

演芸発表会の収支状況等の報告があり、継続的な運営する上では、やむを得ないものから13期 と

して了承することとした。

報告・通知事項

次回の理事会は、 2月 3日 (水)13:00～

繕 記 総務担当 須部)

報 告 ・通 知 事 項 報告 。通知期 日 報告 。通知先

学習会「武蔵一官 。氷川神社を訪ねる各班の参加者数 3月 2日 理事会 高瀬口l会長

平成 28年度事業計画・予算案の各班の意見 2月 3日 実施の

理事会時に
平成 28年度校友会会員見込み数及び各班長・副班長

平成 27年度総会及び懇親会参加者数

平成 27年度クラブ活動状況及び平成 28年度活動

計画

(報告・通知責任者 各クラブ部長)